
                 Česká republika

                 Česká školní inspekce

                        Olomoucký  inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Speciální základní škola při státních léčebných lázních 
Velké Losiny, státní podnik, okres Šumperk

Lázeňská 240
788 15  Velké Losiny

Identifikátor školy: 600 027 074

Termín konání tematické inspekce: 3. prosinec 2002

Čj.: 135 268/02-11092
Signatura: tm5ow501



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Speciální základní škola při státních léčebných lázních Velké Losiny (dále jen speciální škola)je 
zařazena do sítě škol, předškolních a školských zařízení Rozhodnutím MŠMT ČR pod 
čj. 12 917/02-21 ze dne 11. 6. 2002. Má dvě odloučená pracoviště na adrese Velké Losiny, 
Žárovská 170 a Lázeňská 400.
Speciální školu navštěvují žáci s respiračními onemocněními a žáci s různými formami dětské 
mozkové obrny (DMO) a dalšími neurologickými potížemi. Délka pobytu jednoho turnusu se 
pohybuje v rozmezí 6 – 8 týdnů. 
V době konání inspekce se v  8 třídách vyučovalo 57 žáků, z toho v 8 třídách s odděleními.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Ke dni inspekce užívá škola 6 žákovských počítačů, 1 učitelský počítač, server a centrální 
tiskárnu. Všechny tyto počítače dodané generálním dodavatelem AutoCont v rámci projektu PIII 
jsou propojeny v lokální síti s přístupem na Internet. Jsou umístěny pouze v jedné v budově školy 
(Lázeňská 240), v nově vytvořené počítačové učebně. 
Z vlastních zdrojů nakoupila škola v minulosti jeden počítač s tiskárnou, scannerem a připojila jej 
k Internetu. Tento počítač slouží zejména k administrativní činnosti ředitelky školy. Nemá
propojení do lokální sítě v počítačové učebně.

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá písemně zpracovanou koncepci využití výpočetní techniky ve vyučování. 

Využití výpočetní techniky v práci školy
V den konání tematické inspekce byly počítače využívány k přípravě vyučujících na výuku, a to 
před a po vyučování. V jedné vyučovací hodině zeměpisu pracovali žáci v počítačové učebně
s výukovým programem, který byl přístupný pouze na jednom počítači, což výuku značně 
omezovalo. 
V týdenním rozvrhu zatím nejsou pevně stanoveny vyučovací hodiny pro využití počítačové 
učebny. I přesto mají žáci i učitelé zabezpečen přístup k počítačům v době vyučování 
i v mimoškolní a zájmové činnosti a to po vzájemné dohodě s ICT koordinátorem a ředitelkou 
školy.



VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zařazení školy do sítě škol, předškolních a školských zařízení 
čj. 12 917/02-21 ze dne 11. 6. 2002

2. Výkaz škol MŠMT V 4-01 o speciálních školách podle stavu k 30. 9. 2002-12-04
3. Příloha k výkazu o speciálních školách o základní-zvláštní škole V 4b-01 podle stavu 

k 30. 9. 2002
4. Rozvrh hodin, platný pro turnusové vyučování v době inspekce
5. Protokol o provedení fyzické inventury na školském zařízení ze dne 3. 12. 2002

ZÁVĚR

Počítače dodané generálním dodavatelem v rámci projektu PIII jsou umístěny a využívány 
pouze v hlavní budově školy. Škola má ještě dvě odloučená pracoviště, ze kterých nemohou 
imobilní žáci vzhledem k bariérovému prostředí do počítačové učebny docházet. Zasíťování 
počítačů do vzdálených budov bylo dle pracovníků, kteří tyto práce prováděli, technicky i 
finančně velmi náročné.
Skladba rozvrhu (žáci 1.stupně 3hodiny denně, žáci 2. stupně 4hodiny denně) neumožňuje 
zařadit do rozvrhu hodin např. předmět informatika. Při omezeném počtu vyučovacích hodin, 
osmitýdenním pobytu žáků ve speciální škole a práci s různými odděleními ve třídě je práce 
v počítačové učebně využívána zejména v odpoledních hodinách a převážně individuálně (žáci 
komunikují se svými rodiči, případně s kmenovou školou, prohlížejí si některé informace 
z Internetu).
Vzhledem k podmínkám speciální základní školy při Státních léčebných lázních Velké Losiny, 
státní podnik, okres Šumperk je využití výpočetní techniky všemi žáky omezené. 
Všechny učitelky včetně ICT koordinátorky ukončily školení v měsíci listopadu 2002, což 
značně zpozdilo zahájení práce  s počítači.
Využití výpočetní techniky je jen částečné.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Rudolfa Kukulová Rudolfa Kukulová, v.r.

Další zaměstnanci ČŠI
Jana Mazáková

V Šumperku dne 6. prosince 2002



Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. prosinec 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Anežka Vojtěchovská Anežka Vojtěchovská v. r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její 
součástí.



Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy: 
Krajský úřad Olomoucké kraje

135 009/03-11092

Zřizovatel dtto dtto

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky byly/nebyly podány




	Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy



